

PROPOSTA DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇO Nr. 08/2020
MUNICIPIO DE alpestre-RS.

Empresa/Razão Social: EQP – EDIFICAÇÕES LTDA, inscrita no C.N.P.J. sob o n. 21785353/0001-14 por intermédio de seu representante legal / sócio Fabian Milani Alessi, Portador da Cédula Identidade Nr.9089127551 do C.P.F. nº 017.815.400-80 pela presente apresenta sua proposta de preços referente a execução do objeto do edital em epígrafe.

Valor Total R\$-281.317,25(Duzentos e oitenta e um mil trezentos e dezessete reais e vinte e cinco centavos).

Valor dos materiais R\$-253.185,52(Duzentos e cinquenta e tres mil cento e oitenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos).

Valor da Mão de Obra R\$-28.131,73(vinte e oito mil cento e trinta e um reais e setenta e tres centavos).

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Frederico Westphalen, 16 de dezembro de 2020

Responsável Legal
Fabian Milani Alessi



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

BDI= 20,53 %

Obra: CAPEAMENTO ASFALTICO
 Proprietário: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALPESTRE
 LOCAL: TRECHO DA AV. FARRAPOS
 MUN. ALPESTRE - RS

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT.	CUSTO UNIT. C/BDI	TOTAL R\$
1 SERVIÇOS PRELIMINARES								
1.1	COMP.	PMA 01	PLACA DE OBRAS EM CHAPA GALV. DE AÇO GALV.	M2	2,40	234,28	282,38	677,71
1.2	COMP.	PMA 2	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	5.295,53	0,57	0,69	3.638,14
1.3	SINAPI	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ÁGUA ALTA PRESSÃO	M2	5.295,53	1,50	1,81	9.574,05
1.4	COMP.	PMA 4	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	UNID.	1,00	1.424,40	1.716,83	1.716,83
1.5	COMP.	PMA 5	DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	UNID.	1,00	1.424,40	1.716,83	1.716,83
2.			FAIXA DE PEDESTRES ELEVADA					16.691,38

2.1	SINAPI	96539	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA DE BALDRAME, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA E=17MM 2 UTILIZAÇÕES	M2	9,71	83,28	100,38	974,66
2.2	SINAPI	96557	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS DE BALDRAME FCK 30MPA COM USO DE BOMBA, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M3	29,12	420,31	506,60	14.752,18
2.3	SINAPI	9841	TUBO DE PVC ESGOTO SERIE R, DN 100MM, PARA ESGOTO DE AGUAS PLUVIAIS PREDIAL		28,00	28,58	34,45	964,53
3.			PISTA DE ROLAMENTO CBUQ - ESPESURA 4,0CM					227.318,57
3.1	SINAPI	96402	PINTURA DE LIGAÇÃO COM RR-2C	M2	5.295,53	1,75	2,11	11.169,73

3.2	COMP	PMA 3	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESURA DE 4,0CM, EXCLUSIVE TRANSPORTE	M3	211,82	763,00	919,64	194.798,97
3.3	SINAPI	93589	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASC. 10M3 EM VIA RUBANA PAVIMENTADA DMT ACIMA DE 30KM (UNID M3XKM) AF 04/2016	M3XKM	11.417,16	1,46	1,76	20.091,21

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

3.4	SINAPI	100974	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10M3, CARGA COM PÁ CARREGADEIRA E DESCARGA LIVRE	M3	211,82	4,93	5,94	1.258,66
4.			SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL					19.983,74
4.1	SINAPI-I	34723	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA DE AÇO NUM. 16 COM PINTURA REFLETIVA	M2	10,48	692,99	835,26	8.753,53
4.2	SINAPI-I	21014	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DM 65 MM (21/2") E=3.335MM 6,23 KG/M	M	60,00	65,40	78,83	4.729,60
4.3	COMP.	101173	ESTACA BROCA DE CONCRETO DIAMETRO DE 20CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, COM ARMADURA DE ARRANQUE	M	10,00	45,68	55,06	550,58
4.4	SINAPI	72947	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL C/ TINTA RETROREFLEXIVA A BASE DE RESINA ACRILICA C/ MICROEFERA DE VIDRO	M2	378,28	13,05	15,73	5.950,03
Proponente: EQP - EDIFICAÇÕES LTDA 21.785.353/0001-14 FREDERICO WESTPHALEN-RS.				Resp. Técnico Julmir Alessi CPF: 37266	DATA 16/12/2020			

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

CAPEAMENTO ASFALTICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALPESTRE
TRECHO DA AV. FARRAPOS
ALPESTRE - RS

Obra:
Proprietário:
LOCAL:
MUN.

item	discriminação das metas/ macroserviços	Valores Totais (R\$)	início da obra	parcela 1	parcela 2	parcela 3	parcela 4
	CRONOGRAMA GLOBAL	281.317,25	parcela (%) parcela (R\$) Acumulado (%) Acumulado (R\$)	7,85 22.078,10 7,85 22.078,10	36,57 102.864,26 44,41 124.942,36	32,32 90.927,43 76,74 215.869,79	23,26 65.447,45 100,00 281.317,25
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES	17.323,56	parcela (%) Acumulado (%) Parcela (R\$) Acumulado (R\$)	60,00 60,00 10.394,14 10.394,14	40,00 100,00 6.929,42 17.323,56		
2.0	FAIXA DE PEDESTRES	16.691,38	parcela (%) Acumulado (%) Parcela (R\$) Acumulado (R\$)	70,00 70,00 11.683,96 11.683,96	30,00 100,00 5.007,41 16.691,38		
3.0	PISTA DE ROLAMENTO	227.318,57	parcela (%) Acumulado (%) Parcela (R\$) Acumulado (R\$)		40,00 40,00 90.927,43 90.927,43	40,00 80,00 90.927,43 181.854,86	20 100,00 45.463,71 227.318,57
4.0	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL	19.983,74	parcela (%) Acumulado (%) Parcela (R\$) Acumulado (R\$)				100 100,00 19.983,74 19.983,74
Proponente:		Resp. Técnico Julmir Alessi crea/rs 37286					DATA 16/12/2020
EQP - EDIFICAÇÕES LTDA 21.785.353/0001-14 FREDERICO WESTPHALEN-RS.							